

Protokół nr 2 / 2020

Z posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji Gminy w dniu 24.02.2020 r.

Posiedzenie otworzyła Pani Małgorzata Kozubek – przewodnicząca Komisji do spraw Inwestycji.

W obradach komisji uczestniczyli członkowie:

- Komisji do Spraw Inwestycji, wg. załączonej listy obecności,
oraz Pan Tomasz Lato – Wójt Gminy Masłów, Pan Zbigniew Zagdański - Sekretarz Gminy Masłów, Pani Małgorzata Kumór – Skarbnik Gminy Masłów, Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej, Pani Agnieszka Borycka – Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy oraz Pan Radny Mateusz Fąfara.

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Masłów.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2020 - 2029.
7. Sprawy inne.
8. Zakończenie obrad.

Ad .1

Otwarcie posiedzenia.

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/232/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 8 września 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2787 z 2016 r.) w dniu 24 lutego 2020 roku o godzinie 13:00, w budynku urzędu, Przewodnicząca Komisji do spraw Inwestycji – Pani Małgorzata Kozubek otworzyła obrady komisji.

Ad .2

Stwierdzenie quorum.

W posiedzeniu komisji uczestniczy 6 z 7 – osobowego składu Komisji, co jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.3

Przyjęcie porządku obrad.

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.

Głosowanie:

Za – 6; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0; nieobecni – 1

Głosowanie imienne:

Za (6)

Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Artur Lis, Andrzej Kułak, Ryszard Szymczuch, Marek Dudzik.

Nieobecni (1)

Stanisław Doleziński.

Na posiedzenie komisji przyszedł Radny Stanisław Doleziński.

Ad.4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie wpłynął żaden wniosek w sprawie treści zawartych w protokole.

Głosowanie:

Za – 7; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0; nieobecni – 0

Głosowanie imienne:

Za (7)

Małgorzata Kozubek, Stanisław Doleziński, Tomasz Ksel, Artur Lis, Andrzej Kułak, Ryszard Szymczuch, Marek Dudzik.

Wniosek:

Komisja zatwierdziła protokół nr 1/2020.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Masłów.

Temat przedstawiła Pani Małgorzata Kumór, która szczegółowo omówiła tematykę propozycji uchwały Rady Gminy.

Pani Skarbnik poinformował, że zmniejsza się plan dochodów Gminy o kwotę 748 000,00 zł oraz zmniejsza się plan wydatków Gminy o kwotę 708 840,00 zł.

Dodała, że na zadaniu Nowe oblicze Szklanego Domu przeniesiono wydatki z tym związane na rok 2021 ze względu na możliwość pozyskania dofinansowania końcem roku 2020. Jednocześnie zwiększono kwotę wkładu własnego która wynosi obecnie 449 050,00 zł. Przesunięto również termin wykonania zadania: Projekt budowlany drogi gminnej ul. Podklonówka II w Masłowie Pierwszym na rok 2021, po zasięgnięciu opinii projektantów i rozeznaniu rynku, co pokazało, że dokumentacja projektowa nie jest możliwa do wykonania w roku 2020.

Do budżetu wprowadzono również nowe zadania inwestycyjne m.in. Opracowanie projektu budowlanego oraz regulacja pasa drogowego wraz z pozyskaniem gruntów – ul. Lawendowa w Masłowie Pierwszym, Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na drogach gminnych oraz wykonanie projektu i montaż siedzisk przy boisku w Woli Kopcowej. Radny Tomasz Ksel zapytał czy stać gminę na wydatek związany z przebudową Szklanego Domu. Dodał, że jest to jeden z nowszych obiektów na terenie gminy i są inne, które wymagają pilniejszej potrzeby przeprowadzenia remontów. Zaznaczył, że mieszkańcy zgłaszają problem związany z brakiem wodociągów i kanalizacji na terenie sołectwa i w pierwszej kolejności Gmina powinna zadbać o swoich mieszkańców.

Pan Wójt wyjaśnił, że jest to jedyna szansa która pozwoli na wyremontowanie obiektu oraz znaczącą poprawę jakości usług, co jest z korzyścią zarówno dla mieszkańców jak i ogromnej liczby turystów którzy odwiedzają Szklany Dom i dwór Stefana Żeromskiego. Dofinansowanie może wynosić 85% i koniecznie trzeba wykorzystać taką możliwość. W przyszłości nie będzie już więcej programów pozwalających uzyskać tak wysokie dofinansowanie a realizowanie tak dużej inwestycji z własnych środków nie uda się. Dodał również, że inne obiekty kulturalne na terenie gminy nie wpisują się w wymogi konkursowe i jest to jedyny obiekt który może spełnić warunki pozyskania dofinansowania. Podkreślił również, że żaden samorząd na terenie naszego województwa nie zrealizował tak ogromnych inwestycji związanych z budową sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz w dalszym ciągu będzie to realizowane w celu poprawy gospodarki wodnej i ściekowej na terenie gminy.

Radny Ryszard Szymczuch powiedział, że trzeba wykorzystać tak duże dofinansowanie. Dodał również, że ostateczna decyzja odnośnie przyznania dofinansowania będzie wiadoma dopiero w październiku 2020 roku i w razie odmowy, środki te zostają w budżecie, gdzie mogą zostać przeznaczone na inny cel.

Głosowanie:

Za – 6; przeciw – 1; wstrzymujących się – 0; nieobecni – 0

Głosowanie imienne:

Za (6)

Małgorzata Kozubek, Stanisław Doleziński, Artur Lis, Andrzej Kułak, Ryszard Szymczuch, Marek Dudzik.

Przeciw (1)

Tomasz Ksel.

Wniosek:

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Masłów.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2020 - 2029.

Temat przedstawiła Pani Małgorzata Kumór, która szczegółowo omówiła tematykę propozycji uchwały Rady Gminy. Pani Skarbnik poinformował, że zmiany polegają na przesunięciu terminów realizacji zadań a co za tym idzie zmiany terminów zobowiązań w poszczególnych latach. Szczegółowy opis zmian zawarto w załączniku nr 3 do projektu uchwały.

Głosowanie:

Za – 6; przeciw – 1; wstrzymujących się – 0; nieobecni – 0

Głosowanie imienne:

Za (6)

Małgorzata Kozubek, Stanisław Doleziński, Artur Lis, Andrzej Kułak, Ryszard Szymczuch, Marek Dudzik.

Przeciw (1)

Tomasz Ksel

Wniosek:

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2020 - 2029.

Ad. 7

Sprawy inne.

Radna Małgorzata Kozubek zapytała jak wygląda sytuacja z przetargiem na odbiór odpadów. Wyjaśnił Pan Wójt, który poinformował, że w marcu zostanie ogłoszony przetarg na zagospodarowanie odpadów, a następnie bo wyłonieniu składowiska zostanie przeprowadzony przetarg na transport odpadów. Dodał również, że trwają prace polegające na powołaniu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami, który przejął by kompleksowo kwestie związane z gospodarką odpadową.

Radny Ryszard Szymczuch poprosił o spotkanie z przedstawicielem Spółki Zdrowie, która świadczy usługę opieki zdrowotnej na terenie Gminy Masłów, ponieważ w dalszym ciągu są problemy z jakością usług. Pan Wójt powiedział, że zostaną poinformowani przedstawiciele i takie spotkanie odbędzie się między sesjami.

Ad. 8

Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu tematyki Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w komisji i o godz. 14:30 zamknęła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Krzysztof Pawlik

**Przewodnicząca Komisji
Małgorzata Kozubek**

